MOÇÃO DE PESAR

MARCO A

Vereador

N SECA

ua Excelência o Senhor

Camara Municipal de Ibitinga

- t'cOdalC9rcteáviuddo,
11111111111 11111111 1 111

Protocolo Geral n° 3106/2019
Data: 23/07/2019 Horário: 11:01

Legislativo - MOC 439/2019

Externa pesar pelo falecimento do Professor Gilberto Chierece, manifestando condolências à

família.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: À Família do Professor Gilberto Chierece

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Foi com profunda tristeza que recebi a notícia do falecimento do Professor GILBERTO

CHIERECE, ocorrido no dia 19 de julho do corrente ano, aos 76 anos de idade.

Gilberto era Professor Titular de Química da USP São Carlos/SP e ficou conhecido

mundialmente pela criação da pílula azul contra o câncer, a Fosfoetanolamina.

É uma perda triste e irreparável, pois Professor Gilberto tanto se dedicou e infelizmente em

vida, sua criação não foi reconhecida, mas sabemos os interesses alheios a isso.

Desejo que Deus conforte os corações enlutados pela perda deste homem inteligente e

sensacional pessoa, que não media esforços para ajudar ao próximo e conquistar os desejos de

seu coração.

Assim, venho compartilhar esta Moção de Pesar com a família, pedindo que a paz e a felicidade

reinem a todos, dedicando nosso mais profundo pesar pelo falecimento do Professor GILBERTO

CHIERECE e que se faz merecedor do nosso reconhecimento e de tamanha saudade que agora

deixa em nossos corações. Descanse em paz amigo.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 22 de julho de 2019.

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1